УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27 ноября 2023 года г. Брянск № 86

О внесении изменений в Перечень
нормативных правовых актов,
содержащих обязательные
требования, оценка соблюдения
которых является предметом
регионального государственного
контроля (надзора) в сферах
естественных монополий и в области
регулируемых государством цен
(тарифов)

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 46 Федерального закона от
31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь
Положением об управлении государственного регулирования тарифов
Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от
28 января 2013 года № 45,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 Перечня нормативных правовых актов,
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является
предметом регионального государственного контроля (надзора) в сферах
естественных монополий и в области регулируемых государством цен
(тарифов), утвержденного приказом управления государственного
регулирования тарифов Брянской области от 20 января 2022 года № 7,
изменения согласно приложению 1.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и
подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« & » i-iOJ-Ър̂ ________ 20е£3г.

Регистрационный номер ы МАЪОЮбО&Н

Начальник управления

Приложение 1
к приказу управления

государственного регулирования
тарифов Брянской области

от 27 ноября 2023 года № 86

Изложить в новой редакции:
-в разделе 2 столбец 2:
- в строке 22:

«Постановление Правительства Российской Федерации от 26.01.2023 № 109
«О стандартах раскрытия информации в области обращения с твердыми
коммунальными отходами»;

- в строке 23:
«Постановление Правительства Российской Федерации от 26.01.2023 № 110
«О стандартах раскрытия информации теплоснабжающими организациями,
теплосетевыми организациями и органами регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения»;

- в строке 24:
«Постановление Правительства Российской Федерации от 26.01.2023 № 108
«О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и
водоотведения»;

- в разделе 3 столбец 2:
- в строке 11:

«Приказ ФСТ России от 07.03.2013 № 210-э «О введении государственного
регулирования деятельности субъекта естественной монополии и включении
организации в Реестр субъектов естественных монополий, в отношении
которых осуществляются государственное регулирование и контроль»;

- в строке 13:
«Приказ ФАС России от 08.12.2022 № 960/22 «Об утверждении форм, сроков
и периодичности раскрытия информации субъектами естественных
монополий, оказывающими услуги по транспортировке газа по
трубопроводам, а также правил заполнения указанных форм».